ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

Аксессуары
Заказ
Пример заказа
Доставка
Запасные части
4508Z24
1
2
1 Индикатор положения, может быть изменен вручную, в зависимости от
требуемого направления работы
2 Рукоятка ручного управления
При переводе селектора в «Ручной», клапаном можно управлять вручную.
4508Z25
A
U
TO
M
A
N 3
3 Переключатель режима управления (автоматический или ручной)
4 Клеммы подключения
5 Место монтажа на вал клапана
6 Место для доп. переключателя
7 Доп. переключатель ASC9.7
Для вкл/выкл при выбранном положении. Точка переключения настраивается.
Подключение трехпроходным кабелем 1.5 м.
Проектирование
Привода могут быть электрически подключены в соответствии с местными
правилами и схемами подключения.
Правила и требования обеспечения безопасности людей и оборудования
должны все время соблюдаться.
Если требуется дополнительный функционал, привод может быть оснащен
дополнительным переключателем. Требуемая точка переключения должна быть
отражена в проектной документации.
Монтаж
Артикул Монтажная инструкция Артикул Монтажная инструкция
SQK34.00, SQK84.00 M4508 74 319 0448 0  ASC9.7 G4508.1 4 319 5579 0
Клапан и привод могут быть легко смонтированы на месте. Нет необходимости в
специальных инструментах или калибровке..
90°
47
16
Z1
6
90°
Указания по натройке
Во время проверки полностью собранной системы, состоящей из привода,
комплекта для установки и клапана, проверьте подключение и проверьте все
функции. Также это относится к всем дополнительному переключателю ASC9.7
(если установлен).
Электрические
подключения
!
Обзор монтажных
инструкций
Положение
Для автоматического режима селектор установите в положение "AUTO"
"AUTO" = Автоматический режим "MAN" = Ручной режим
Ручная настройка «Полностью закрыт»
= нет подачи тепла *
Ручная настройка « Полностью открыт»
= максимальная подача тепла *
* Если гидравлический контур работает наоборот, шкала индикации положения
может быть перевернута
Привода поставляются с вращением по часовой стрелке на открытие.
Направление работы привода или поворотного клапана определяется:
· Потоком котла (слева на право)
· Положением клапана в гидравлическом контуре
N = AC 230 V
G = AC 24 V
N
G
N = AC 230 V